
 

UISP COMITATO TERRITORIALE GENOVA APS 

 

 UISP COMITATO TERRITORIALE GENOVA APS - Unione Italiana Sport Per tutti 
16123 Genova (GE) - Piazza Campetto, 7/5 - Tel. +39.010.2471463 - genova@uisp.it - www.uisp.it/genova -  C.F.:80153870102 

 

DELIBERA DELLA GIUNTA TERRITORIALE 
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di ottobre in Genova presso la sede sociale sita in piazza Campetto 7/5 alle ore 
14:30, convocato dal Presidente nelle forme previste dallo Statuto si è riunita la Giunta Territoriale nelle persone di Attilio Franco 
Venturelli, presidente; Tommaso Bisio, vicepresidente; Isabella Di Grumo, componente, Mariano Passeri, componente. Partecipa alla 
riunione Federico Picoco, Segretario Generale. 

 
LA GIUNTA TERRITORIALE 

Preso atto 

 che il Consiglio Nazionale UISP  con delibera in data 14 settembre 2024, ha indetto il XX Congresso Nazionale Ordinario che si 
svolgerà il 14/16 marzo 2025, e approvato le specifiche modalità di svolgimento dello stesso a tutti i livelli riassunte nell’All. A 
della medesima delibera; 

 che l’All. A di cui al punto precedente, specifica che “Comitati Territoriali che abbiano un numero di soci collettivi affiliati 
superiore a 250 possono convocare con le stesse modalità e norme di svolgimento dei congressi territoriali, più assemblee di 
soci collettivi raggruppati per area geografica, per attività svolte, o altro, per eleggere i delegati al Congresso Territoriale. 
…omissis”; 

 che il Consiglio Regionale UISP Liguria in data 24 settembre 2024, preso atto della succitata delibera del Consiglio Nazionale 
UISP, ha convocato il Congresso Regionale UISP Liguria per il giorno 1 febbraio 2025 e approvato le specifiche modalità di 
svolgimento; 

 che il Consiglio Territoriale UISP Genova in data 10 ottobre 2024, preso atto delle succitate delibere, ha convocato il Congresso 
Territoriale Ordinario UISP Genova per il giorno 30 novembre 2024 secondo quanto contenuto nell’Allegato “A” della delibera del 
Consiglio Territoriale; Congresso che si svolgerà nel rispetto delle norme stabilite dalla delibera di Indizione del XX Congresso 
Nazionale approvata dal Consiglio Nazionale UISP il 14 settembre 2024 e delle modalità stabilite dalla delibera di convocazione 
del Congresso Regionale del 24 settembre 2024 

 
DELIBERA 

1) che l’Assemblea dei/delle soci/socie individuali, persone fisiche tesserate direttamente al Comitato Territoriale UISP, entro 
la data di convocazione del Congresso Territoriale, si svolgerà in data 13 novembre 2024 presso il Centro Formazione UISP 
Liguria in piazza Campetto 7/4 Genova, in 1a convocazione alle ore 7.30 e in 2a convocazione alle ore 10.00.  
L’Assemblea sarà valida in 1a convocazione con la presenza della metà degli aventi diritto o in 2a convocazione qualunque 
sia il numero dei presenti. Di tale convocazione si dispone di dare avviso sul sito internet ufficiale del Comitato 
www.uisp.it/genova; 
 

2) che le assemblee dei soci collettivi, raggruppati per attività svolte, per eleggere i delegati al Congresso Territoriale, si 
svolgeranno secondo il seguente calendario: 
A – Discipline indoor (pattinaggio, danza, discipline orientali, ginnastiche, tennis, giochi) giovedì 14 novembre 2024, in 1a 
convocazione alle ore 7.00 e in 2a convocazione alle ore 10.00.  
B – Discipline outdoor (acquaviva, ciclismo, atletica leggera, equestri/cinofile, montagna, neve, nuoto, subacquea, vela, 
motorismo) giovedì 14 novembre 2024, in 1a convocazione alle ore 9.00 e in 2a convocazione alle ore 17.30. 
C – Discipline di squadra (calcio, pallavolo, pallacanestro) lunedì 18 novembre 2024, in 1a convocazione alle ore 8.00 e in 2a 
convocazione alle ore 17.30. 
Tutte e tre le assemblee si svolgeranno presso il Centro Formazione UISP Liguria in piazza Campetto 7/4 Genova. 
Tutte e tre le assemblee saranno valide in 1a convocazione con la presenza della metà degli aventi diritto o in 2a 
convocazione con la presenza di almeno un quarto arrotondato per eccesso. Come per il punto 1) di tali convocazioni si 
dispone di dare avviso sul sito internet ufficiale del Comitato www.uisp.it/genova; 

 
Genova, 11 ottobre 2024 
 
                      Il Segretario generale                                                    Il Presidente 
                          Federico Picoco                                         Attilio Franco Venturelli 
 

http://www.uisp.it/genova
http://www.uisp.it/genova

